
073 del 25.03.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,00       del giorno         01.04.2015        alle ore          13,00              

del giorno 07.04.2015  

Chieti, lì 07.04.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera n°  73     del  25.03.2015. 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di analisi di laboratorio sulle acque di scarico dei 

depuratori gestiti dal Consorzio previste in AIA  per il depuratore San Martino e da 

prescrizioni della Provincia di Chieti per gli altri.  

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno venticinque  (25) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 3879  del 20.03.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

Sul punto n.   11    all’odg   

La Deputazione  

Premesso: 

 Che il Consorzio gestisce i sottoelencati depuratori: 

  Depuratore consortile denominato “San Martino”; 

  Depuratore consortile denominato “Arielli”; 

  Depuratore Valle Para; 

  Depuratore Buonconsiglio; 

 Che nel depuratore San Martino, dove si effettua anche smaltimento di reflui, il 

Consorzio è in possesso di regolare AIA n° 132/34 del 30/06/2009 per cui ci sono 

precise prescrizioni da rispettare sulla qualità delle acque da depurare sia in ingresso 

che in uscita sul rilascio finale attraverso monitoraggi definiti di “autocontrollo” che 

devono essere certificati attraverso laboratori esterni alla gestione mentre per tutti gli 



altri depuratori è la Provincia di Chieti a stabilire i parametri ed i monitoraggi da 

eseguire sullo scarico finale sempre attraverso analisi di “autocontrollo” eseguiti da 

laboratori esterni; 

 Che tutte queste prescrizioni devono essere rispettate pena l’annullamento 

delle autorizzazioni e relativa revoca delle attività svolte;  

 Che fino ad oggi le analisi sono state eseguite dal Laboratorio DACE del Dr. 

Stefano Storto a cui sono stati affidati con delibera della Deputazione amministrativa 

n° 86 del 02/03/2012 per un importo annuo di €. 38.400,00 oltre IVA; 

 Vista la relazione datata 19.03.2015 pervenuta dal Settore Ecologia Ambiente 

consortile con la quale propone di riaffidare al Laboratorio DACE del Dr. Stefano Storto 

il servizio fino ad ora svolto per tutti gli impianti consortili al costo di €. 32.640,00 oltre 

IVA, inferiore a quello fino ad ora corrisposto e quindi con un risparmio notevole 

rispetto alle spese sostenute fino ad oggi;  

 Considerato che il Laboratorio DACE è stato sempre puntuale nelle analisi e 

spesso ha fornito anche supporto tecnico e altamente professionale nell’analizzarne i 

risultati per cui, ad oggi, non si ha nulla di che lamentarsi nei confronti di tale 

laboratorio, come attestato dal Capo Settore Ecologia Ambiente; 

 Rilevato che i fondi necessari per il pagamento delle prestazioni sono già stati 

previsti nell’esercizio finanziario del 2015 che il Consorzio ha già adottato;  

 Atteso che il servizio è indispensabile ed inderogabile per garantire il rispetto 

della qualità delle acque da depurare; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

 Ritenuto provvedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

   

1) Le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 

2) Di affidare il servizio di analisi di laboratorio per tutto il 2015 delle prescrizioni 

AIA e prescrizioni della Provincia di Chieti sulle strutture depurative gestite 

dall’intestato Consorzio al Laboratorio di Analisi Ambientali Chimico-Biologiche 

DACE Dr. Stefano Storto srl con sede in Chieti presso il centro Direzionale 

DAMA E9 Via P.U. Frasca per l’importo annuo di €. 32.640,00 oltre IVA; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.45 

denominato “Gestioni spese e gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


